
OVaI-D/0033/2020/2 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154 

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany: 

 

Město Rakovník,  
se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

zastoupené PaedDr. Luďkem Štíbrem, starostou 

bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

číslo účtu: 50045004/0300 

IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

POHL cz, a.s.       
se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky   

zastoupená Ing. Petrem Kašparem, členem představenstva 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 4
bankovní spojení: Č
číslo účtu: 117569233/0300
IČ: 25606468, DIČ:25606468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně 
smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

dodatek č. 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 
3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 a dodatku č. 1. smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/1, 

č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 4. 5. 2021 s objednatelem (dále také jako „smlouva“) provádí 
stavební práce a dodávky na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - 

opakování“ (dále také jako „dílo“). 
 

2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto 

dodatku. 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. 
 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto: 

 Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného a)

ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v: 

 

-  Nové schodiště objekt C (ZL 005) – Odůvodnění: z důvodu neočekávané havárie dvou 

schodišťových ramen byla provedena kompletní demolice původního kamenného schodiště 
z 2. NP do 4. NP v objektu C. Nové schodiště je provedeno z monolitického armovaného 
betonu.  

-   Nový strop 2. NP objekt A (ZL 006) – Odůvodnění: Po odkrytí celé stropní konstrukce bylo 
nutno změnit skladbu stropní konstrukce nad m. č. 2.02, 2.03 a 2.14. 

-  Kanalizace (ZL 007) – Odůvodnění: Náhrada původního poškozeného rozvodu v kamenině 

za nové potrubí z PVC. 

- Elektroinstalace (ZL 009) – Odůvodnění: z důvodu změny trasy přípojky NN dle 
připojovacích podmínek ČEZ Distribuce a.s. a smlouvy o připojení bylo provedeno nové 
rozkreslení schématu zapojení hlavního rozvaděče s úpravou rozvaděčů měření RE1 a RE2 
pro zajištění samostatného měření odběrů NN budoucích komerčních prostor.  

- Ostatní drobné změny a dodávky (ZL 010) – Odůvodnění: ZL. č. 10 obsahuje změny, 
jejichž potřeba vyplynula po odhalení předmětných konstrukcí nebo změny, jejichž potřeba 
vznikla v průběhu prováděných prací. 

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlasených změnových listech č. ZL 005, ZL 006, 

ZL 007, ZL 009 a ZL 010.  

 Předmět díla se snižuje o práce, dodávky a služby, které byly součástí předmětu díla uvedeného b)

ve smlouvě, ale které nebudou provedeny (méněpráce). Méněpráce spočívají v: 

- Odpočet dodávky dlažby a obkladů (ZL 008) – Odůvodnění: jedná se o odpočet 
za nerealizovanou dodávku dlažeb a obkladů, které investor obdržel darem od společnosti 
LASSELSBERGER, s.r.o. na základě darovací smlouvy schválené usn. RM č. 475/21 ze dne 
14. 7. 2021. 

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlaseném změnovém listu č. ZL 008.  

V rámci výše uvedených změnových listů jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce                
a klasifikace dle písm. a) a b) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle 
smlouvy.  Podrobnosti jsou tak stanoveny v rámci jednotlivých změnových listů, které jsou přílohou 
tohoto dodatku. 

 

2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto: 

     

Původní celková cena vč dodatku č. 1 bez DPH 88 544 808,69 Kč 

Vícepráce dle dodatku č. 2   3 163 906,11 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 2 - 2 819 298,00 Kč 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 3 z 4 

Celková cena bez DPH po dodatku č. 2 88 889 416,80 Kč 

DPH po dodatku č. 2 18 666 777,53 Kč 

Celková cena včetně DPH po dodatku č. 2                      107 556 194,33 Kč 

 

3. Smluvní strany se dále dohodly na výměně poddodavatele zhotovitele, společnosti  Tramontáž s.r.o.,  
IČ 15053881, Soukupova 170, 537 01 Chrudim za společnost SCHINDLER CZ, s.r.o., IČ 27127010, 
Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 a společnosti Entalpa s.r.o., IČ 28403304, Korunní 588/4, 120 

00 Praha 2 za společnost ait-česko s.r.o., IČ 28077458, Vrbenská 2044/6, 370 01 České Budějovice. 

4. V souladu s čl. II, odst. 3 tohoto dodatku zhotovitel předkládá objednateli nový seznam poddodavatelů, 
který tvoří přílohu č. 2. dodatku č. 2 ke smlouvě, kterým se v plném rozsahu ruší a nahrazuje příloha č. 4 
ke smlouvě o dílo. 

5. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatku č. 1 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 

změny. 

6. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 2, týkající se změnových listů Nové schodiště objekt C 
(ZL 005), Nový strop 2. NP objekt A (ZL 006) a Kanalizace (ZL 007) nejsou podstatnou změnou 
smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, neboť předmětem plnění dle uvedených 
změnových listů jsou stavební práce, služby a dodávky, které nebyly zahrnuty v původním znění 
smlouvy, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota dodatečných stavebních prací, služeb 

a dodávek (a to i v jejich celkovém souhrnu) nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku.  

7. Změny smlouvy na základě tohoto dodatku č. 2, týkající se změnových listů Odpočet dodávky dlažby 
a obkladů (ZL 008), Elektroinstalace (ZL 009) a Ostatní drobné změny a dodávky (ZL 010) nejsou 

podstatnou změnou smlouvy na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť tyto změny, 
jak jsou uvedeny v předmětných změnových listech, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich 
absolutní hodnota v součtu nepřesahuje 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy.  

 

Závěrečná ustanovení 

1.   Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  Smluvní strany se dohodly, že k podpisu 
dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS). 

2.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují 
níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

3.  Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto 

dodatku. 

4.  Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto 

dodatku v plném rozsahu.   

5.  Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 770/21 ze dne 8. 12. 2021. 

 



Dodatek č. 1 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 4 z 4 

 

 

 

PŘÍLOHY DODATKU Č. 2 

Příloha č. 1  Změnové listy č.: ZL 005, ZL 006, ZL 007, ZL 008, ZL 009 a ZL 010 včetně rekapitulace 

Příloha č. 2 Seznam subdodavatelů  
 

  

 

 

 

V Rakovníku                              V Roztokách 

 

 …………………………………………. ……………………………………………  
 objednatel zhotovitel             

 Město Rakovník  POHL, a.s. 

 PaedDr. Luděk Štíbr   Ing. Petr Kašpar 
                          starosta   člen představenstva 

 





























































        Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník-opakování“ 

                              Seznam poddodavatelů 
 

Název veřejné zakázky 
Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - 

opakování 

Název účastníka 
POHL CZ a.s. 

 
Výše uvedený účastník tímto čestně prohlašuje, že na plnění uvedené veřejné zakázky se budou podílet 
následující poddodavatelé: 
 
Poddodavatel č. 1  

Předmět poddodávky Vzduchotechnika 

Objem poddodávky v % 4,6 

Název poddodavatele ait-česko s.r.o. 

Adresa sídla / místa podnikání Vrbenská 2044/6, 370 01 České Budějovice 

IČ 28077458 

Telefon, fax 734 852 555 

E-mail, www vaculik@ait-cesko.cz 

Zastoupen Radek Vaculík 

 
Poddodavatel č. 2  

Předmět poddodávky Výtah 

Objem poddodávky v % 1,8 

Název poddodavatele SCHINDLER CZ, a.s. 

Adresa sídla / místa podnikání Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 

IČ 27127010 

Telefon, fax 737 212 580 

E-mail, www jan.styblo@schindler.com 

Zastoupen Jan Stýblo 

 
Poddodavatel č. 3  

Předmět poddodávky 
Tribuna 
  

Objem poddodávky v % 2,6 

Název poddodavatele 

 
RE-SOURCE SUPPLIES Praha, s.r.o. 

Adresa sídla / místa podnikání Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 

IČ 49242962 

mailto:vaculik@ait-cesko.cz
mailto:jan.styblo@schindler.com


        Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník-opakování“ 

Telefon, fax 241 444 750 

E-mail, www bohata@rsspraha.cz 

Zastoupen Boris Bohata 

 
 
 

 
V Roztokách  

 

 

 

 

 

 

 ……………………………………………………… 

               Ing. Petr Kašpar 
            člen představenstva 
 

 
 

 

 

 

  

 

mailto:bohata@rsspraha.cz

	OVaI_D_0033_2020_2_POHL_VSSC_dod2
	ZL5_Nové schodiště - objekt C_FINAL
	ZL6_SO 01-objekt A_strop 2. NP_změna stropní kce a skladby podlah_FINAL
	ZL7_Kanalizace_FINAL
	ZL8_Odpočet obklady a dlažby_FINAL
	ZL9_Elektroinstalace_změna měření_FINAL
	ZL10_Ostatní drobné změny a dodávky-FINAL
	REKAPITULACE_ZL_c5_c10  pro D-2
	OVaI_D_0033_2020_2_POHL_VSSC_dod2_subdodav

